F R A N C I S C U S Z A V A R R O N I .

Clar. An. Ch. **M**ontaltinus natus Kal. Februarii MDCLXXII. Generalis Ord. Minimorum electus Pisauri an. MDCCXXVIII. Collegii Urbani de Propaganda Fide Lector Jubilatus: Sac. Judicis Congregationis Consultor; Supremæ & Universalis Inquisitionis S. Officii de Urbe Qualificator: Serenissimi Augusti III. Poloniz Regis, Ducis Saxoniz, ac Eminentissimum

C A L A B R A.

199

rum S. R. E. Cardinalium Prosperi Lambertini nunc S.D.N. Benedicti XIV. Pont. Max. Pici Mirandulani, Annibalis Albani, Vincentii Petri; & aliorum Theologus: Summis Pontificibus Clementi XI. præsertim, & Benedicto XIII. a quo *Primus Roma Theologus* audit, acceptissimus: Vir sublimis Ingenii: Philosophus, Theologus, præsertim Dogmaticus, & Canonista omnium consensu doctissimus, ac Sacrorum Rituum, & Ecclesiasticae Disciplinæ longè eruditissimus: Cujus propterea in Sac. Congregacionibus vota præcipua habebantur. Quæ cum de Patruo meo fidenter prædicem, hoc mihi fore auguror, ut nemo vicio vertat, quando hæc ipsa illum scientibus, & adhuc viventibus refero.

Multa scripsit, inter quæ recensentur = *Tractatus variæ Theologico Dogmatici* = *De Locus Theologicis* Vol. in fol. = *De Sacramentis Volumen* = *De Sacris Universæ Ecclesiæ Ritibus* = *De Præca*, & nova Universæ Ecclesiæ Disciplina = *Animadversiones in nuperum Breviarium Gallicanum*. Quarum scribendarum Provinciam nemo aggredi ausus, solus ipse aggressus est, & confecit = *Apologia pro Brutis, contra calumnias eorum qui Brutios Tortores Christi fuisse afferebant*. Et hæc quidem extant; Nam alia dispersa, atque divisa identidem laborat Antonius Episcopus Tricaricensis ejus germanus Frater colligere, ut collecta, & disposita publici juris fiant.

Nam quæ ex Eo Typis prodierunt, sunt velut unguis, ex quo Leo dignoscatur, & sunt, inquam duo tantum opuscula: Alterum inscriptum: *Chronologia Sacra, & Profana Synopsis a Creatione Mundi, usque ad Adventum Christi. In sex Ætates digesta secundum vulgatam annorum quatuor millium*. Quod prodit Typis Mediolanensis apud Josephum Pandulphum Malateitam MDCCXXII. in 12. Alterum vero est breve quoddam Specimen alterius Voluminis magnæ molis, quod & ipsum inter dispersa, ac divisa ejus M. S. recenset: sic autem ipsum Specimen inscribitur: *Le cento una Proposizioni estratte dal Libro delle Riflessioni Morali sul Nuovo Testamento, condannate dal Sommo Pontefice Clemente XI. nella Bolla Unigenitus, considerate come contenenti il Sistema di Giansenio, e come dannabili per se stesse. Proditi & hoc ipsum Opusculum eidem Typis Mediolanensis apud hæredes Dominici Bellagatti MDCCXXIII. in 8. in quibus utrisque Opusculis nomen suppressit suum, quod scilicet tanta ejus erat in appretiandis propriis Operibus verecundia, ut cum illa nullo haberet in pretio, inde Opera ipsa sua dispersa esse contigerit.*

Quamvis autem in Filii Opusculis nomen suppresserit, in his tamen, quæ addimus, quæque & ipsa suæ pariter Doctrinæ sunt Opera, longo apparebit ævo; quandoquidem Summis inde Viris, ut dicebamus, acceptus, Ordinem Minimorum, honoribus, & prærogatiis, quibus antea carebat, ab Romanorum Pontificum clementia, & largitate obtentis, ornavit: Locum in Pontificio Sacello, & Jus statu tempore Homilias in eo recitandi. Procuratoribus Generalibus dicti Ordinis, quos Zelosos nuncupant, primus obtinuit: Statuam quoque marmorean S. Francisci de Paula in Vaticana Basilica erigi; Romanam Provinciam, & Nova tum Fratrum, tum Sororum ejusdem Ordinis Monasteria in ipsa Urbe Roma fundari: suæque Nationis Calabricæ Collegium ipsorum Fratrum ibidem, ære suo potissimum, quod Generalis conflaverat, ampliari curavit: Aliaque fecit, quæ latam repetiti Ordinis Chronographis segetem scribendi præbebunt.

Sed enim, omissis aliis ejus Operibus, quæ heic latius prosequi, ratio suscepit argumenti non paritur, Serenissimo, quem nominavimus, Augusto III. in ejusdem electione in Regem Poloniæ, magni momenti, præsua in Re Theologica autoritate, apud Primatem, cæterosque ejus Regni
Ec-

Ecclesiasticos, & Sæculares Electores servitium pæstitit, quod quale fuerit, narrat, paucis mutatis, P. Maffuet Scriptor Gallus. *Par. I pag. CIII. & CIV.* suæ Historiæ Gallice conscriptæ, quæ in Italicam Linguam conversa prodiit Lucæ apud Salvatorem, & Joh. Dominicum Marecandulum MDCCXXXVI. in 4. sub hoc Tit. *Istoria della Guerra presente, che contiene quanto è occorso di più importante in Italia, nel Reno, in Polonia, e nella maggior parte delle Corti di Europa. Opera del Sig. P. Maffuet, tradotta dall' Originale Francese nella nostra Italiana favella.* Propter quod servitium, actualis ejus Regis Theologus sequenti Diplomate fuit declaratus, majora dein præmia ab Eo accepturus nisi esset morte præventus. Diplomaticis, igitur, quod penes Nos est, talis est tenor:

„ *Augustus Tertius Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Russie, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kyoviae, Wolhyniae, Podolie, Podlachiae, Livonie, Smolenscie, Severie, Czernichovieque. Nec non Hereditarius Dux Saxonie, & Princeps Elector Ec. = Significamus presentibus litteris nostris, quorum interest; Universis, & singulis. Quandoquidem Majestati Regum, dignitatique Principum multum decoris, & gloriae exinde eveniat, dum Viros eximios virtutibus, scientia, & eruditione, ac rerum experientia celebres usibus, & negotiis suis accommodant; Eosdemque in numerum Aulicorum suorum cooptant, & recipiunt; Idcirco Nos animadverentes raras Reverendi in Christo Patris Francisci Zavarroni Ordinis Minimorum S. Francisci de Paula Generalis, Sacra Congregationis Indicis Consultoris, S. R. U. Inquisitionis Qualificationis; nec non in Collegio Urbano de Propaganda Fide Sac. Theologiaz Lectoris devote nobis dilecti virtutes, ut potè maturam scientiam longo usu comparatam, rerumque plurimarum experientiam, ac peculiarem in resolvendis difficultatibus facilitatem, aliaque præclaras animi dotes, tum quoque promptum in Nos, & obsequia nostra studium, faciendum esse duximus, ut eundem distinctioribus gratiæ nostræ Regiæ favoribus prosequendo, ad obeunda negotia nostra admitteremus, cum que in numerum realium, & actualium Theologorum nostrorum recipemus, & cooptaremus, prout de facto recipimus, & cooptamus praesentibus Litteris nostris. Dantes, & concedentes ipsi omnimodam potestatem, & facultatem omnibus, & singulis Juribus, Prærogativis, Immunitatibus, Libertatibus, & obventionibus alias actuales Theologos nostros concernentibus, utendi, fruendi, & gaudendi. Quod omnibus, & singulis, quorum interest, ad notitiam deducentes, habere voluimus, ac respective Subditis nostris mandamus, ut præfatum Reverendum in Christo Patrem FRANCISCUM ZAVARRONI pro vero, actuali, & legitimo Theologo nostro Regio habeant, nominent, & agnoscant; Eique de omnibus Juribus, Prærogativis, Libertatibus, Immunitatibus, & Obventionibus, cæteros veros, & reales Theologos nostros concernentibus respondeant, & ab aliis responderi current pro Gratia nostra. In quorum fidem præfentes manu nostra subscriptas, Sigillo Regni communiri jussimus. Datum Cracovia die prima Mensis Februarii, Anno Domini MDCCXXXIV. Regni vero nostri Anno primo = Augustus Rex = Nicolaus Dabovski Canonicus Cathedralis Cracoviensis, & Ver-savienensis, S. R. Majestatis Secretarius.*